

BERLIN. — We wtorek odbyło się w Berlinie spotkanie radzieckiej delegacji partyjno-rządowej z sekretarzem generalnym KC KPZR, Leonidem Breżniewem na czele, z przywódcami Niemieckiej Socjalistycznej Partii Jedności, na czele z I sekretarzem KC SED, Erichem Honneckerem.

W Etiopii

udaremniiono przewrót

Tymczasowy Komitet Etiopskich Sił Zbrojnych opublikował we wtorek komunikat, w którym stwierdza, że grupa oficerów wojsk inżynierskich w Addis Abebie usiłowała dokonać przewrotu. Komunikat podkreśla, że plan ten zakończył się całkowitym fiaskiem.

Jutro 8 stron

GENEWA. We wtorek odbyło się w Genewie kolejne spotkanie delegacji radzieckiej i amerykańskiej uczestniczących w rokowaniach w sprawie ograniczenia zbrojeń strategicznych (SALT).

TOKIO. — Minister spraw zagranicznych RFN Hans-Dietrich Genscher podpisał we wtorek w Tokio porozumienie o współpracy naukowo-technicznej między RFN a Japonią. Dotyczy ona m. in. wymiany doświadczeń w dziedzinie budowy statków o napędzie atomowym.

MEKSYK. — W gwałtownym ciągu trwa obleżenie przez policję dominikańską konsulat Wenezueli w stolicy Dominikany, Santo Domingo, gdzie uwięzieni osobnicy przetrzymują 7 zakładników, w tym dyplomatę amerykańskiego Barbare Hutchinson. W poniedziałek wieczorem prezydent Dominikany Joaquín Balaguer wystąpił po raz pierwszy z propozycją wobec zamachowców obiecując im, iż w wypadku wypuszczenia na wolność zakładników, będą mogli bezpiecznie opuścić kraj.

BONN. — Co najmniej 3 dzieci poniosło śmierć, a 20 zostało rannych w wyniku eksplozji gazu w Ziboku w Recklinghausen w RFN. Przyczyna katastrofy nie została jeszcze wyjaśniona.



- Uroczyste powitanie
- Przemówienia powitalne
- Rozmowy w Białym Domu
- Podpisanie porozumień

Podczas ceremonii powitania Edwarda Gierka przez prezydenta USA Geralda Forda przed Białym Domem

I sekretarz KC PZPR Edward Gierka przybył w dniu 8 bm. do stolicy USA, Waszyngtonu. Helikopter wiozący Edwarda Gierka z małżonką z Williamsburga wylądował na placu przed Białym Domem. Drugim helikopterem przybyły z Williamsburga osoby towarzyszące I sekretarzowi: członkowie Biura Politycznego KC PZPR; wiceprezes Rady Ministrów Mieczysław Jagielski i minister spraw zagranicznych Ste-

fan Olszowski, członek Sekretariatu KC, kierownik Wydziału Zagranicznego KC PZPR Ryszard Frelek oraz ambasador PRL w USA Witold Trąmpczyński.

W ogrodzie przed reprezentacyjnym wejściem do Białego Domu wita Edwarda Gierka prezydent Gerald Ford. Obecni są również sekretarz stanu Henry Kissinger i szef sztabu armii generał Frederic Weyand.

Obecni są wyżsi urzędnicy Białego Domu, Departamentu Stanu, członkowie korpusu dyplomatycznego, pracownicy polskich placówek. W ogrodzie licznie zgromadzona publiczność. Powiewają na powitanie biało-czerwone i gwiazdźście chorągiewki.

Prezydent Stanów Zjednoczonych i I sekretarz KC PZPR wchodzi na trybunę. Kompania honorowa wojska prezentuje broń. Rozlegają się powitalne salwy armatnie, a następnie dźwięki hymnów narodowych Polski i Stanów Zjednoczonych.

E. Gierka i G. Ford przechodzą przed frontem kompanii honorowej. Po powrocie na trybunę prezydent Ford wygłasza przemówienie powitalne, na które odpowiada E. Gierka. (Pełne teksty przemówień podajemy na str. 2). Oba przemówienia zebrana publiczność przyjmuje serdecznymi oklaskami.

Po ceremonii powitania E. Gierka wraz z małżonką i G. Ford wchodzi do Białego Domu. Z tarasu pozdrawiają zebranych. G. Ford pokazuje swym gościom rozciągającą się stąd panoramę stolicy Stanów Zjednoczonych, w której dominuje kolumna Jerzego Wa-

szyngtona mająca kształt wielkiej igrzyczki.

I sekretarz KC PZPR i prezydent Stanów Zjednoczonych przechodzą następnie do tzw. Sali Owalnej Białego Domu, gdzie fotoreporterzy dokonują zdjęć obu przywódców.

Wkrótce potem rozpoczęły się oficjalne rozmowy E. Gierka z G. Fordem.

W rozmowach przywódców obu krajów uczestniczyli ze strony polskiej wicepremier M. Jagielski i

W środę, dnia 9 października br. ok. godz. 21.15 Telewizja Polska (w kolorze) oraz Polskie Radio we wszystkich programach transmisyjnych będą z siedziby prezydenta USA z Białego Domu przebieg uroczystości podpisania przez I sekretarza KC PZPR Edwarda Gierka i prezydenta Geralda Forda dokumentów z rozmów polsko-amerykańskich.

min. S. Olszowski, zaś ze strony amerykańskiej sekretarz stanu H. Kissinger i doradca prezydenta gen. Brent Scowcroft.

Jak dowiaduje się dziennikarz PAP, w toku rozmów poruszono zasadnicze zagadnienia stosunków polsko-amerykańskich, a zwłaszcza stosunków ekonomicznych. Rozmowy objęły również wymianę poglądów na zagadnienia związane z procesem odprężenia międzynarodowego oraz międzynarodową współpracę gospodarczą. Przebiegły one w duchu wzajemnego zrozumienia i w przyjaznej atmosferze.

Z Białego Domu Edward Gierka udał się do gmachu Departamentu Stanu, gdzie powitał go przed wejściem szef resortu spraw zagranicznych — Henry Kissinger.

W toku spotkania kontynuowano rozmowy polityczne rozpoczęte w Białym Domu. Uczestniczyli w nich M. Jagielski, S. Olszowski, R. Frelek i amb. W. Trąmpczyński, a ze strony amerykańskiej m. in. podsekretarz stanu Robert Ingersoll, senatorzy Charles Percy i Hubert Humphrey oraz członek Izby Reprezentantów Clement Zablocki.

Kolejnym wydarzeniem pierwszego dnia wizyty oficjalnej Edwarda Gierka w stolicy Stanów Zjednoczonych było podpisanie w reprezentacyjnej sali Departamentu Stanu — Sal. Benjamin Franklina, w obecności I sekretarza KC PZPR sześciu porozumień polsko-amerykańskich. (Omówienie porozumień zamieszczamy na str. 2)

CO DZIEŃ NIESTIE

W 282 dniu roku słońce weszło o godz. 5.49, zajdzie zaś o 16.56.

Imieniny obchodzą

Przedpełk, Arnold, Bogdan, Ludwik, Dionizy

Dyżurny synoptyk

przewiduje dla Łodzi i województwa następującą pogodę: zachmurzenie duże, okresami opady deszczu, w nocy i rano mglisto. Temperatura minimalna 7, maksymalna 12 st. C. Wiatry słabe i umiarkowane z kierunków wschodnich.

Ciśnienie wieczorem 736,3 mm.

Ważniejsze rocznice

1874 — Ur. Mikołaj Rerich, malarz rosyjski.

1824 — Ur. Włodzimierz Wołski, poeta, pisarz.

1944 — Zm. Aleksander Krajnowski, pionier ruchu krajoznawczego, propagator turystyki.

Taka sobie myśl

Kto to jest przyjaciel? Zakochany bez miłości.

Uśmiechnij się



— Ma pan niewątpliwie miłą dziewczynę.

Wyd. A | Łódź, środa 9 października 1974 r. | Cena 50 gr
Rok XXX | Nr 237 (8037)

DZIENNIK ŁÓDZKI

Order Rewolucji Październikowej dla Piotra Jaroszewicza

Depesza L. Breżniewa i A. Kosygina

Wtorkowa „Prawda” przyniosła na czołowym miejscu dekret Rady Najwyższej ZSRR podpisany przez przewodniczącego Prezydium Rady Najwyższej Nikołaja Podgornego i sekretarza Prezydium Rady Najwyższej Michaiła Georgadze o nadaniu Piotrowi Jaroszewiczowi Orderu Rewolucji Październikowej. Dekret głosi: „Uwzględniając wielkie zasługi w rozwoju braterskiej przyjaźni i wszechstronnej współpracy między Polską Rzeczpospolitą Ludową i Związkiem Socjalistycznych Republik Radzieckich postanawia się odznaczyć członka Biura Politycznego KC PZPR, prezesa Rady Ministrów PRL towarzysza Piotra Jaroszewicza Orderem Rewolucji Październikowej”.

Równocześnie „Prawda” zamieszcza tekst depeszy gratulacyjnej, przesłanej przez Leonida Breżniewa i Aleksieja Kosygina do premiera Piotra Jaroszewicza z okazji 65-rocznicy jego urodzin.

Delegacja przemysłowców RFN u premiera PRL

8 bm. prezes Rady Ministrów Piotr Jaroszewicz przyjął w Warszawie w Polsce delegację przemysłowców Republiki Federalnej Niemiec z prezydentem Federalnego Związku Przemysłu RFN — Hansem Sohllem i prezesem komisji wschodniej gospodarki RFN — Otto Wolffem von Amerongenem.

W czasie spotkania omówiono możliwości dalszego rozwoju współpracy gospodarczej pomiędzy obu krajami.

Fale Atlantyku wykorzysta się do produkcji energii elektrycznej

Zespół naukowców z uniwersytetu w Edynburgu pod kierownictwem 35-letniego dr. Stephena Slatera pracuje nad koncepcją wykorzystania fal Atlantyku do produkcji energii elektrycznej. Koncepcja, która jeszcze do niedawna mogła być uważana za fantazję przewiduje budowę zespołu 10 wielkich generatorów o mocy 500 MW, w rejonie 16 km na zachód od Wysp Hebrydskich. Generator — to stalowo-betonowa konstrukcja o długości 1 kilometra zamierzona na 10–20 m i wystająca około metra nad powierzchnię wody, z 20–40 łopatkami obrotowymi, przetwarzającymi silne uderzenia fal na energię elektryczną.

Orientacyjny koszt inwestycji ocenia się na 200 mln funtów szterlingów. Zgodnie z przewidywaniami, projekt może być uruchomiony w ciągu 10–15 lat. Praca zespołu dr. S. Slatera zyskała w tych dniach oficjalne poparcie rządu brytyjskiego, który przyznał dotację w wysokości 60 tys. funtów.

Dr Slater twierdzi, że powielenie jego pomysłu zapewniłoby pokrycie ogólnych potrzeb W. Brytanii na

energie elektryczną, obliczonych obecnie na 20 tys. MW, a być może nawet całej Europy zachodniej.

Cenna kolekcja numizmatyczna w Muzeum Narodowym

Ekspozycję cennej kolekcji numizmatycznej — zbioru monet i medali związanych z historią Polski — otwarto 8 bm. w Muzeum

Pokojowe nagrody Nobla

We wtorek przyznano w Oslo pokojowe nagrody Nobla. Otrzymał je: były premier Japonii Eisaku Satō i były minister spraw zagranicznych Islandii, Sean Macbride.

W Kopenhadze rozpoczął się proces — gigant

W Kopenhadze rozpoczął się proces oszukaneckiego adwokata, Mogensa Glistrupa, który zasłynął z wielomilionowych oszustw podatkowych i utworzenia reakcyjnej „Partii Postepowej”, obiecującej Duńczykom pełną likwidację podatków. Demagogiczne hasła sprawiły, że „Partia Postepowa” zdobyła spora popularność w Danii po zeszłorocznych wyborach do parlamentu. Nie uchroniło to jednak Glistrupa przed odpowiedzialnością karną, a wcześniej — przed utratą immunitetu poselskiego.

Sam Glistrup twierdzi, że wykonywał jedynie lukę w przepi-

sach prawnych, zakładając fikcyjne przedsiębiorstwo, noszące często dziwne nazwy (np. „Wynajem Parasoli — Spółka Akcyjna”, lub „Import Wielbłądów, SA”), w których lokował pieniądze, a następnie je wycofywał, omijając przepisy podatkowe. W ten sposób Glistrup zarobił 2,2 mln koron duńskich.

Act oskarżenia przeciwko Glistrupowi zawiera kilka tysięcy zarzutów, sprawca zajął się głównie do nieplacenia podatków. Będzie to największy proces w historii duńskiego sądownictwa i — jak się przypuszcza — potwora co najmniej 3–4 lata.

Przewodniczący Rady Państwa przyjął księżniczkę Aleksandrę

Przewodniczący Rady Państwa Henryk Jabłoński i Jadwiga Jabłońska przyjęli 8 bm. w Belwederze przebywającą z wizytą w naszym kraju Jej Królewską Wysokość księżniczkę Aleksandrę wraz z małżonkiem Angusem Ogilvy.

W rozmowie, która upłynęła w serdecznej atmosferze, uczestniczyli: sekretarz Rady Państwa, L. Stasiak, kierownik Ministerstwa Spraw Zagranicznych, wicemin. J. Czyrek i dyrektor Muzeum Narodowego w Warszawie St. Lorentz. Obecny był ambasador Wielkiej Brytanii w Pol-

sce — George Frank Norman Reddaway.

Tego dnia księżniczka Aleksandra kontynuowała wizytę i spotkania.

Książę Bernard w Hucie im. Lenina

8 bm. był drugim dniem pobytu w Polsce księcia Bernarda. Przed południem gość udał się do Huty im. Lenina, gdzie przywitał go dyrektor naczelny — dr inż. Czesław Dróżdż, zapoznając z historią budowy i produkcją nowohuckiego kombinatu.

Kombinat nowohucki jest od kilku lat dostawcą dla holenderskiego przemysłu tzw. wlewnic, urządzeń potrzebnych do produkcji stali.

Dymisja rządu greckiego

Jak donoszą z Aten, we wtorek w południe grecki rząd premiera Konstantinosa Karamanlisa podał się do dymisji, by umożliwić utworzenie gabinetu przejściowego, którego zadaniem byłoby przygotowanie i nadzorowanie wyborów parlamentarnych, zapowiedzianych na 17 listopada. Gabinet przejściowy, na którego czele stanął K. Karamanlis, zostanie zaprzysiężony dzisiaj przez prezydenta Fedona Gizikisa.

Gwałtowna powódź w Jugosławii

Padające już od przeszło tygodnia gwałtowne deszcze na prawie całym terytorium Jugosławii spowodowały szybki przyrósł wód w wielu rzekach. Najgorsza sytuacja panuje w Chorwacji i Słowenii, zwłaszcza wzdłuż biegu Sawy której poziom miejscami wzrósł o ponad 8 m nad stan normalnie notowany. Pod wodą znalazły się setki wsi i osiedli, zerwane zostały mosty i linie wysokiego napięcia, torry kolejowe. Znacznie utrudniony jest ruch na wielu szosach.

W kilku miejscach zanotowano, że po raz drugi tej jesieni, obficie opady śniegu, które powodowały na dróżkach zaspę metrowej wysokości — zjawisko nie notowane o tej porze w Jugosławii.

Pięcioraczki w USA

W szpitalu uniwersyteckim w Baltimore (stan Maryland) urodzili się we wtorek pięcioraczki — 4 dziewczynki i chłopiec. Matka, Karen Rother i noworodki czują się dobrze.

Nasze spotkania pogłębia przyjaźń między naszymi narodami

Przemówienie powitalne G. Forda

PANIE I SEKRETARZU!

Jest dla mnie szczególną przyjemnością powitać pana i panią Gierkę w Stanach Zjednoczonych. Jak pan wie, panie i sekretarzu, rodzinne więzy łączące w szczególności nasze dwa narody, są rzeczywiście bardzo stare, starsze w Istocie od samych Stanów Zjednoczonych. Odwiedzili pan już Jameson w Wirginii, dokąd w 1607 r. przybyli pierwsi Polacy, zaledwie w rok po założeniu tej osady. Od tego dnia aż po dziś dzień wielu pańskich ro-

daków pomagało w budowaniu tego kraju i w kształtowaniu naszych wielkich amerykańskich tradycji. Ameryka ceni ten wkład do naszego rozwoju, naszej kultury i naszej historii. Podczas pańskiego pobytu w naszym kraju, panie i sekretarzu, pan i pani Gierkę będziecie mogli sami zapoznać się z charakterem naszego kraju i rolą odegraną przez mężczyzn i kobiety z Polski w historii Ameryki. Nasze narody mają więc znakomitą podstatę, na której można będzie budować. Z bardzo wielkim zainteresowaniem śledziliśmy rozwój naszego dwustronnego handlu w ostatnich dwóch latach od chwili utworzenia wspólnej polsko-amerykańskiej komisji handlowej, a także stałe poszerzanie kontaktów między osobistościami oficjalnymi oraz prywatnymi obywatelami.

16 osób zginęło w katastrofie drogowej

Zbrojeniowy „kontrakt stulecia”

Wielkie koncerny zachodnie, produkujące samoloty bojowe, od kilku miesięcy zabiegają o zawarcie porozumienia z państwami członkowskimi Paktu Północno-Atlantyckiego: Belgią, Holandią, Danią i Norwegią w sprawie zakupu przez nie nowoczesnych myśliwców. Mają one zastąpić około 400 przestarzałych amerykańskich myśliwców bombardujących typu „Starfighter F-104”. Państwa te zamierzają wydatkować na ten cel kilka miliardów dolarów. Byłby to więc największy w obecnym stuleciu kontrakt tego rodzaju.

Kronika wypadków

Wczoraj w miejscowości Dąbrowka pow. Piotrków jadący nieostrożnie kierowca motocykla WSK Tadeusz D. uderzył w tył stojącego samobehodu ciężarowego. Kierowca motocykla stracił życie.

W Piotrkowie na ul. Sulejowskiej Tadeusz L. jadąc motocykiem WSK uderzył w tył stojącej „Skody”. Kierowca zmarł po przewiezieniu do szpitala.

W Łodzi na ul. Aleksandrowskiej przy Rydzowej motocyklistę tramwaju 26/7 Adam P. (A. Struga 31) uderzył w tył tramwaju 25/7. W wyniku zdarzenia motocyklistę tramwaju 25/7 Ryszard G. oraz dwóch pasażerów doznało lekkich obrażeń. Pomocy udzielono im w po-koju.

W pogotowiu opatrzono a następnie przewieziono do szpitala Wiktor G. (Klonowa 41), który oświadczył, że w okolicach ul. Lutomierskiej i Klonowej został pobity przez nieznaną sprawcę. Lekarz stwierdził u niego urazy głowy i czaski. (kl)

Są warunki i dobry jest czas dla rozwinięcia współpracy

Przemówienie powitalne E. Gierka

SZANOWNY PANIE PRZYREZDENCIE, PANIE SEKRETARZU STANU, PANIE I PANOWIE!

„Dziękuję za serdeczne słowa, jakimi wita pan, panie przyrezydencie, mnie i moją małżonkę oraz towarzyszące nam osoby”. Przyjmuję je jako skierowane do narodu polskiego i państwa polskiego, w których imieniu na pańskie zaproszenie składam wizytę w Stanach Zjednoczonych Ameryki.

Rad jestem z tej wizyty, gdyż daje ona nowe świadectwo przyjaznym związkom, łączącym nasze narody od czasu Georga Waszyngtona i Tadeusza Kościuszki. Jestem przekonany, że pragnieniem obu narodów jest te tradycyjne związki nie tylko zachować, ale również wzmocnić poprzez bliższą i szerszą współpracę. Socjalistyczna Polska, rozwijająca dynamicznie swój nowy potencjał i tworząca nowe warunki życia dla swego narodu jest tym żywo zainteresowana. Myślę, że rozmowy, które przeprowadzimy i porozumienia, które zawrzemy, wiele się do tego przyczynią i dla współpracy obu krajów bardziej rozległej otworzą perspektywy.

„Przeświadczony jestem również, że bliżej możemy współdziałać dla wielkiej sprawy pokoju. Taki jest cel mojej tutaj wizyty i cieszę się, że pan ją dzieli. Na pańskie ręce, panie przyrezydencie, składam najlepsze pozdrowienia od Polski dla Stanów Zjednoczonych, od narodu polskiego dla narodu amerykańskiego.”

Ostatnie godziny kampanii przedwyborczej w W. Brytanii

Tuż przed wyborami do parlamentu brytyjskiego przywódcy głównych partii politycznych nadal usiłują zdyskredytować swych rywali i porządkować swoje szanse wyborcze. Przywódcą Partii Pracy, Harold Wilson, ostro skrytykował plany konserwatystów utworzenia rządu koalicyjnego, jako nie prowadzące do rozwiązania obecnego kryzysu gospodarczego.

Przywódcą Liberalów Jeremy Thorpe wezwał Heatha, by sprzeciwiał przynajmniej ogólnie założeniom polityki przysięgłego rządu koalicyjnego, zanim liberalowie zdecydowali się na wzięcie w nim udziału.

Heath i Thorpe wspólnie zatakwali manifest wyborczy Partii Pracy, a zwłaszcza ustępy mówiące o tzw. kontrakcie społecznym rządu ze związkami zawodowymi.

Aresztowania ekstremistów w Argentynie

Argentyniście organa bezpieczeństwa aresztowały 138 osób, podejrzanych o przynależność do organizacji ekstremistycznych. Jedną z obław policyjnych doprowadziła do wykrycia „wielozłota”, w którym ekstremiści przetrzymywali uwięzioną osobę. W czasie rewizji znaleziono broń, dużą ilość amunicji oraz ładunki wybuchowe.

Od tygodnia policja argentyńska prowadzi zakrojona na szeroką skalę operację, mającą na celu wykrycie zabójców chilijskiego generała Carlosa Pratsa i kpt. armii argentyńskiej, Miguela Pavę.

Żołnierz uratował tonące dziecko

Szeregowiec Wiesław Walczak z Pomorskiego Okręgu Wojskowego przebywając na urlopie w rodzinnej miejscowości Wronówce w woj. śląskim, podczas spaceru nad rzeką Supraślą spotrzył tonące dziecko. Natychmiast wskoczył do wody i wyciągnął na brzeg 9-letnią dziewczynkę. Dzięki błyskawicznej decyzji żołnierza dziewczynka została uratowana.

Do dowódcy jednostki nadeszły listy z serdecznymi podziękowaniami od matki uratowanego dziecka — Teresy Korpiuk.

„Kukuleczka” płaci

za 5 traf. — zł 5,047; za 4 traf. — zł 2,01; za 3 traf. — zł 1,01; za 2 traf. — zł 0,50; za 1 traf. — zł 0,25.

Na wygrane za 6 trafień w bieżącej grze przypada ponad 385.000 złotych.

Porozumienia polsko-amerykańskie podpisane 8 października w Waszyngtonie

„POROZUMIENIE MIĘDZY RZĄDEM POLSKIEJ RZECZYPOSPOLITEJ LUDOWEJ A RZĄDEM STANÓW ZJEDNOCZONYCH AMERYKI W SPRAWIE FINANSOWANIA WSPÓLNEGO FUNDUSZA NAUKOWO-TECHNICZNEJ”

Zakłada ono ustanowienie wspólnego funduszu imienia Marii Skłodowskiej-Curie dla finansowania wspólnych badań naukowych oraz innych form współpracy naukowej i technicznej, takich jak kursy, konferencje i sympozja, wymiana naukowców i specjalistów, wymiana informacji i dokumentacji oraz inne formy współpracy naukowej i technicznej. Wspólny fundusz utworzony zostanie z wkładów obu stron.

Przeznaczony jest on do realizacji celów nakreślonych w umowie o współpracy naukowo-technicznej między obydwoma krajami, z dnia 31 października 1972 roku i do wydatnego zwiększenia jej zakresu, co oznacza, że zarówno do strony polskiej jak i amerykańskiej większa ilość instytucji i organizacji będzie mogła kontynuować bądź nawiązywać współpracę w oparciu o środki znajdujące się w dyspozycji funduszu.

Nowe porozumienie powoduje do życia wspólny fundusz nadzorcza funduszu, która określać będzie główne dziedziny współpracy, wielkość środków i zasady finansowania dla uczestniczących w tej współpracy instytucji i organizacji.

„UMOWA MIĘDZY RZĄDEM PRL I RZĄDEM USA O WSPÓLPRACĘ W DZIEDZINIE ZDROWIA”

stanowi umocnienie i rozszerzenie postanowień umowy między resortami zdrowia i opieki społecznej obu krajów, zawartej 13 marca 1973 roku. Nawiązuje ona do bogatych doświadczeń zgromadzonych w okresie dwunastu lat wzajemnej współpracy realizowanej przez środowiska naukowe obydwu krajów w dziedzinie chorób układu sercowo-naczyniowego, zdrowia matki i dziecka, medycyny pracy oraz lekarskiej i społecznej rehabilitacji.

Umowa przewiduje kontynuację dotychczasowej współpracy oraz opracowanie dalszych programów wspólnych badań na odcinkach uznanych przez obie strony za priorytetowe.

Programy te obejmować będą badania z zakresu nauk biomedycznych, zapobiegania chorobom oraz podnoszenia zdrowia społeczeństwa.

Wzajemna polsko-amerykańska współpraca będzie realizowana w drodze konsultacji i poradcstwa technicznego, poprzez wspólne badania współpracujących ze sobą instytucji i laboratoriów, wymianę informacji i publikacji naukowych i technicznych, wymianę pracowników nauki i pracowników służby zdrowia, wymianę aparatury, leków i materiałów biologicznych oraz w innych formach.

Przewiduje się powołanie wspólnego polsko-amerykańskiego komitetu do spraw współpracy w dziedzinie zdrowia, który będzie określał kierunki priorytetowe, opracowywał programy współpracy, dokonywał przeglądu i oceny postępu pracy i będzie czuwał nad realizacją całością postanowień umowy.

„UMOWA MIĘDZY RZĄDEM PRL A RZĄDEM USA O UNIKANIE PÓDWOJNEGO OPODATKOWANIA I ZAOPINIENIACH UCHYLANIA SIĘ OD OPODATKOWANIA W ZAKRESIE PODATKÓW OD DOCHODÓW”

jest umowa międzyrządowa regulująca zasady opodatkowania obywateli i przedsiębiorstw jednego państwa działających na terytorium drugiego państwa. Wprowadza ona szereg zwolnień i ulg w podatkowych. Do najistotniejszych jej postanowień należą:

- ograniczenie opodatkowania dywidend przekazywanych za granicę przez spółki z udziałem kapitału drugiego państwa,
- zwolnienie od opodatkowania w drugim państwie przedsiębiorstw żeglugowych i lotniczych działających w ruchu międzynarodowym,
- znaczne przedłużenie okresu zwolnienia od opodatkowania osób przebywających w drugim państwie w celach naukowo-badawczych i w ramach współpracy kulturalnej.

Umowa tworzy ramy finansowe dla prowadzenia działalności gospodarczej przedsiębiorstw obu państw.

„WSPÓLNE OSIĄGNIĘCIE O ROZWOJU HANDLU ARTYKUŁAMI ROLNYMI MIĘDZY POLSKĄ RZECZYPOSPOLITĄ LUDOWĄ A STANAMI ZJEDNOCZONYMI AMERYKI”

nawiązuje do wieloletniej tradycji polsko-amerykańskiego handlu w tej dziedzinie i zmierza do zapewnienia warunków stabilności dla jego dalszego rozwoju w latach przyszłych.

Oba rządy deklaruja w nim wole stwarzania wzajemnych ułatwień dla handlu artykułami rolnymi, między innymi poprzez stwarzanie korzystnych warunków kredytowych, rozwijanie współpracy służb sanitarnych, współpracę w zakresie standardów i kontroli jakościowej.

Obie strony zamierzają dokonywać regularnej wymiany informacji dotyczących spożywanego i eksportowanego się towarów, pompy i obrotów w zakresie ważniejszych artykułów rolnych, w celu stworzenia warunków bardziej stabilnego rozwoju handlu w tym zakresie.

Strony postanowiły również powołać stałą grupę roboczą do spraw rolnych, która działać będzie w ramach wspólnej polsko-amerykańskiej komisji do spraw handlu. Grupa ta zajmie się m. in. możliwościami pogłębiania różnych form dwustronnej współpracy w rolnictwie.

„UMOWA MIĘDZY MINISTERSTWEM GÓRNICZWA I ENERGETYKI PRL A DEPARTAMENTEM ZASOBÓW WEWNĘTRZNYCH USA O WSPÓLPRACĘ W DZIEDZINIE GÓRNICZWA WĘGLOWEGO”

jest pierwsza tego rodzaju umowa międzyrządowa. Przewiduje ona szeroki wachlarz współpracy badawczej i naukowo-technicznej w tej niezwykle ważnej dla obu krajów dziedzinie. Określa ona m. in. formy współpracy w zakresie upływniania i gazyfikacji węgla, przeróbki węgla, ulepszonej produkcji koksu i obniżenia zużycia, nowych zasad planowania i projektowania kopalń, automatyzowania wydobycia, kontroli wyzutów skał, węgla i gazów, oznaczania i kontroli osadzenia skał oraz tapan. Przewiduje ona wymianę naukowców i specjalistów, wymianę wyników badań, informacji naukowo-technicznej i dokumentacji.

Umowa zawiera również szereg postanowień regulujących ochronę praw patentowych w odniesieniu do wynalazków powstałych w wyniku wspólnej pracy nad badaniami.

Finansowanie wspólnej pracy i innych form współpracy w tym zakresie odbywać się będzie w znacznej mierze poprzez wspólny fundusz imienia Marii Skłodowskiej-Curie.

„POROZUMIENIE MIĘDZY MINISTERSTWEM GOSPODARSTWA TERENOWEJ I OCHRONY ŚRODOWISKA PRL A AGENCJĄ OCHRONY ŚRODOWISKA USA”

zawiera konkretyzujące postanowienia ogólnych, zawartych w umowie rządowej o współpracy w dziedzinie nauki i techniki, podpisanej w październiku 1972 r.

Stwarza ona ramy prawne dla już istniejącej współpracy w dziedzinie ochrony środowiska oraz wytycza kierunki jej dalszego rozszerzenia i pogłębiania.

Umowa określa, iż przedmiotem polsko-amerykańskiej współpracy w dziedzinie ochrony środowiska będą badania dotyczące kontroli i zmniejszenia zanieczyszczenia powietrza i wody, wpływu zanieczyszczenia na świat zwierzęcy i roślinny, zmniejszenia hałasu i wibracji, ujemnych wpływów komunikacji, gospodarki odpadami komunalnymi i przemysłowymi, wpływu zanieczyszczenia na zdrowie ludzkie itp.

Umowa przewiduje podjęcie wspólnych badań naukowych i technicznych, wymianę specjalistów, informacji i dokumentacji naukowej i technicznej, wyposażenie aparatury, udostępnianie literatury fachowej i inne formy wzajemnej współpracy.

Po rozmowach Sadat - Arafat

Kairski dziennik „Al Ahrām” poinformował we wtorek, że rozmowy między prezydentem Egiptu Sadatem a przywódcą Organizacji Wyzwolenia Palestyny Arafatem zakończyły się

W dniu 5 października 1974 r. zmarła, przeżywszy lat 85

S. + P.

WŁADYSŁAWA ZIELENIEWSKA

Pozostawienie się w środę, dn. 5 października br. o godz. 15,30 z kaplicy cmentarza na Gołębim, o czym powiadamiają po-grażone w głębokim smutku

DZIECI, WNUKI I PRAWNICY

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 7 października br. zmarł

BRONISŁAW HERUDZIŃSKI

pracownik Przedsiębiorstwa Obrót Towarowy Przemysłu Skórnego w Łodzi. W zmarłym zginął człowiek o szlachetnym sercu, prawym charakterze i serdecznym koleże. Wyraża głębokie współczucie Rodzinie Zmarłego składają

DYREKCJA, RADA ZAKŁADOWA, KONFERENCJA EKONOMICZNA oraz KOLEŻANKI I KOLEŻY

SPORT SPORT SPORT SPORT

A. Szymczak w „reprezentacji świata”

Andrzej Szymczak, bramkarz Anilany Łódź oraz Jerzy Klompel — napastnik Śląska Wrocław wystąpią 13 listopada w Lublinie w meczu piłkarskiej reprezentacji reprezentacji świata — Jugosławia.

Górski i Kmiecik zwyciężyli w Gdyni

Sporym sukcesem reprezentantów łódzkiego Startu zakończyło się rozegrane w Gdyni kryterium uliczne w chodzie sportowym.

Główną nagrodę — puchar WKS Flo ta — zdobył M. Górski, zwycięzając na dystansie 20 km. Również pierwsze miejsce wywalczył jego klubowiec Kłosek B. Kmiecik w chodzie na 50 km. B. Kmiecik uzyskał w Gdyni najlepszy w historii wynik i zdobył międzynarodową klasę mistrzowską na tym dystansie.

Bokserzy Gwardii startują w Zielonej Górze

W dniach 11-13 października w Zielonej Górze rozegrany zostanie międzynarodowy turniej pięściarski z udziałem bokserów łódzkiej i zielonogórskiej Gwardii oraz dwóch zespołów z NRD — Dynama (Berlin) i Lokomotiwu (Georltz).

W turnieju, zorganizowanym z okazji 30-lecia MO i SB barw łódzkiej Gwardii bronić będą (w kategorii od najcięższej do ciężkiej): Kowalczyk, H. Urbański, J. Urbanowski, Pacholski, Grzegorzewski, Gasiorowski, Wójcik, Pasiewicz, Kania, Sasin, Sulczycki. Z powodów kontuzji (na szczęście niegroźnej) nie wyjechał do Zielonej Góry mistrz Polski i uczestnik I MS w Hawanie — L. Borkowski. (w)

Dziś rewanż z Finlandią w Poznaniu Wygrać przekonująco celem biało-czerwonych

Dziś na Stadionie 22 Lipca w Poznaniu piłkarska reprezentacja Polski stanie do rewanżowego meczu o mistrzostwo Europy z jędenicką Finlandią. W pierwszym pojedynku rozegranym w początkach września w Helsinkach mimo zwycięstwa 2:1 nasi piłkarze nie zachwycili.

Stad też do poznania rewanżu trener K. Górski postanowił lepiej przygotować zespół. Można mieć nadzieję, że zarówno przebieganie drużyny oraz 5-dniowy intensywny trening powinny przynieść oczekiwane sukcesy.

Polska-ZSRR 70:37 na żużlu

Kolejny międzypaństwowy mecz żużlowy Polska — ZSRR rozegrany na stadionie Włókniarza w Częstochowie zakończył się wysokim zwycięstwem reprezentacji Polski 70:37. Polacy mieli zdecydowaną przewagę. Na zawodnikach radzieckich widać było zmęczenie seria rozegranych ostatnio w Polsce spotkań.

Pierwsze zawody na nowym stadionie

Jutro młodzież Szkoły Podstawowej nr 191 uczestniczyć będzie w wielkim święcie sportowym, organizowanym na nowo otwartym stadionie przy ul. Podhalanskiej. Dzięki finansowej pomocy władz szkolnych uczniowie SP 191 otrzymają do swego użytku bieżnię i skocznię oraz asfaltowe boiska do gier sportowych.

Po uroczym przekazaniu do użytku nowego stadionu odbędzie się zawody lekkoatletyczne i mecz w piłce koszykowej dziewcząt pomiędzy zespołami SP 191 i SP 163.

Uczniowie klas sportowych (specjalizujących się w koszykówce) złożą uroczyste przyrzeczenie.

Trener Górski ustalił skład

Trener Kazimierz Górski ogłosił we wtorek skład naszego zespołu na mecz z Finlandią. Oto nazwiska reprezentacyjnej jedenastki: w bramce Jan Tomaszewski (ŁKS Łódź), obrońcy: Antoni Szymanowski (Włókniarz Kraków), Marian Ostafński, Jerzy Wyrobek i Piotr Drzewiecki (Ruch Chorzów), pomocnicy: Henryk Kasperczak (Stal Mielec), Kazimierz Deyna (Legia W-wa), Mirosław Buła (Ruch Chorzów), napastnicy: Grzegorz Lato (Stal Mielec), Andrzej Szarmach (Górnik Zabrze) i Robert Gadocha (Legia W-wa).

Komunikat Totka

LIGA ANGIELSKA

1 rozw. z 12 trafieniami — wygrana 318,490 zł. 31 rozw. z 11 trafieniami — wygrane po około 10.000 zł. 406 rozw. z 10 trafieniami — wygrane po 764 zł.

LIGA POLSKA

23 rozw. z 12 trafieniami — wygrane po około 5.000 zł. 171 rozw. z 11 trafieniami — wygrane po 839 zł. 1.379 rozw. z 10 trafieniami — wygrane po 112 zł.

W zakładach Toto-Lotka z dnia 6. 10. stwierdzono:

LOSOWANIE I

3 rozw. z 6 trafieniami — wygrane po 540,465 zł. 6 rozw. z 5 trafieniami prem. — wygrane po 380,242 zł. 390 rozw. z 5 trafieniami zwykły. — wygrane po około 5.500 zł. 16,435 rozw. z 4 trafieniami — wygrane po 170 zł. 246,983 rozw. z 3 trafieniami — wygrane po 11 zł.

LOSOWANIE II

4 rozw. z 6 trafieniami — wygrane po 468,937 zł. 2 rozw. z 5 trafieniami prem. — wygrane po 469,937 zł. 190 rozw. z 5 trafieniami zwykły. — wygrane po około 9.500 zł. 3,492 rozw. z 4 trafieniami — wygrane po 278 zł. 148,214 rozw. z 3 trafieniami — wygrane po 15 zł.

Informujemy

SKS Spółem ogłasza nabór dziewcząt urodzonych w latach 1962-64 do sekcji piłki koszykowej.

Zgłoszenia przyjmują oraz wszelkich informacji udziela codziennie sekretariat Klubu ul. Północna 35. Można również zgłaszać się w czasie zajęć w sali w poniedziałki i piątki w godz. 16-17,30.

Gospodarka mieszkaniowa przed zimą

o remontach zabezpieczających obowiązkach administracji lokatorów... W CZWARTEK, 10 BM. przy NTU 303-04 w godz. od 10-13

Godzić a nie karać

niełatwa powołania społecznych komisji pojednawczych narodziła się w naszym mieście przed dwunastu laty... J. Surmacki i komendant KM MO - płk K. Kraupe.

POD OSTRYM KATEM

Rok temu administracja domu przy ul. Wólczańskiej 139 przywoziła na podwórko tej posesji trzepak z metalowych rur i worek cementu.

Pomysły ADM

za udany i przez rok myślała jak wykorzystała swoje niepodważalne wpływy na lokatorów... J. Surmacki i komendant KM MO - płk K. Kraupe.

Bałucki USC trafił w „dziesiątkę”

Może to być nie tylko popularny weselny marsz, ale i cały stereofoniczny koncert przygotowany na życzenie młodej pary i ich gości Bałucki Urząd Stanu Cywilnego.

W Teatrze im. Jaracza

„Popiół i diament” „Stara kobieta wysiaduje” Na Dużą Scenę Teatru Jaracza wraca „Popiół i diament” w adaptacji i reżyserii Jana Maciejewskiego.

W kilku zdaniach

DDK Łódź-Polesie (al. 1 Maja 87) zaprasza dziś o godz. 18 na projekcję filmów dokumentalnych i spotkanie na temat: „Rola i znaczenie organów MO w kształtowaniu władzy ludowej w latach 1945-47”

„JESIENNE WAKACJE-74”

Ciekawe — pożyteczne — pracowite

Dziś rozpoczynają się pierwsze „jesienne wakacje”, które w myśl zarządzeń Ministerstwa Oświaty i zasad nowego „kalendariusza wakacyjnego”, trwać będą w Łodzi do 12 października.

Co będą robić i w co się będą bawić nasze pociechy? Przygotowano dla nich wiele rozmaitych zajęć — począwszy chociażby od imprez sportowych wewnątrzszkolnych i międzyszkolnych.

ferie m. in. biwakiem harcerskim w Grotnikach dla najmłodszych dzieci przygotowaliśmy wycieczkę autokarem po Łodzi, pojedziemy także do muzeów, do kina, zwiedzimy ZPD im. Duracza i Elektrociepłownię.

napracujemy się setnie. Na szczególne napotkaliśmy na życzliwe zainteresowanie i pomoc rodziców, co bardzo nam ułatwiło dobre zorganizowanie i prawidłowe wykorzystanie ferii.



WAŻNE TELEFONY

- Informacja telefoniczna 03 Straż Pożarna 08, 656-11, 595-55 Pogotowie Ratunkowe 655-55 Informacja kolejowa 284-60 388-80 Informacja PKS 365-96 347-20 Pogotowie wodociągowe 825-46 Pogotowie gazowe 395-85 Pogotowie energetyczne 324-28 Pogotowie elektryczne 253-11

TEATR

- WIELKI — godz. 19 „Książę” (zamkn.) POWSZĘCHNY — g. 15.30 „Dziękuję na sprzedaż”, godz. 19.15 „Jak obrabować bank” NOWY — godz. 19.15 „Przyjeżdżam jutro” (gościnne występy Pantomimy Wrocławskiej)

MUZEJA

- SZTUKI (ul. Włocławskiego 36) godz. 10-17 HISTORIA RUCHU Rewolucyjnego (ul. Gdańska 13) godz. 9-17 ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE (Pl. Wolności 14) godz. 10-17 HISTORIA WŁÓKIENICTWA (ul. Piotrkowska 282) godz. 10-17 EWOLUCJONIZMU (Park Sienkiewicza) nieczynne

ZOO

- czynne w godz. 9-17 (kasa czynna do godz. 15)

KINA

- BALTYK — „Potop” cz. I pol. godz. 9.45, 13, 16.15, 19.30 LUTNIA — „Potop” cz. I pol. od lat 8, godz. 13.15 (19.30 DKF) POLONIA — „Potop” cz. I pol. godz. 9.45, 12.45, 15, 19.15 WISŁA — „Porozmawiamy o kobiecach” USA, od lat 18, godz. 10, 12.15, 14.30, 17, 19.30 WOLNOŚĆ — „Wspaniałe interesy” franc. od lat 15, godz. 12.15, 14.30, 17, 19.30 (godz. 9 — seans zamknięty) WŁÓKIENIARZ — „Potop” cz. I pol. godz. 9, 12.15, 15.30, 18.45 ZACHĘTA — „Trzy orzeszki dla Kopoluska” (A) czeski, godz. 10, 12, 14, „Zapis zbrodni” pol. od lat 16, godz. 16, 18, 20 LDK — „Czyż nie dobiła się kornik” USA, od lat 15, godz. 14.45, 17.15, 19.45 STYLÓWY — „Zbrodnia w klubie tenisowym” wlos.-jag. od lat 13, godz. 15.30, 17.30 (g. 19.30 seans zamknięty) STUDIO — „Szepty i krzyki” od lat 18, godz. 17.30, 19.30 TATRY — „Nieszczęścia Alfreda” franc. od lat 15, godz. 12, 14, Pożegnanie z filmem „Przed wojną” jag. od lat 13, godz. 16, 17.45, 19.30 (godz. 10 seans zamknięty)

- CZAJKA — „Godzina szczytu” pol. od lat 15, godz. 17, 19 DKM — „Druza twarz ojca chrześniwego” wł. od lat 15, godz. 15, 18, 20 ENERGETYK — nieczynne KOLEJARZ — nieczynne GDYNIA — „Złoto, Mackenny” (B) USA, od lat 15, godz. 13, 14.30, 17, 19.30 (godz. 9.30 seans zamknięty) HALKA — „Goście” USA, od lat 15, godz. 19 MAMA — „W pustyni i w puszczy” cz. I i II (A) pol. godz. 14.30 (godz. 18 seans zamknięty) MŁODA GWARDIA — „Obława” (B) USA, od lat 13, godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20 MUZA — „Miłość i anarchia” wł. od lat 18, godz. 15.30, 17.45, 21 OKA — „Hubal” pol. od lat 11, godz. 10, 13, 16, 19 POLESIE — „Tora, tora, tora” USA, od lat 15, godz. 16.15 „Doktor Popaul” franc. od lat 15, godz. 19 POPULARNE — nieczynne PRZEDWIOŚNIE — „Nokaut” jug. od lat 18, godz. 15, 18, 20 PIONIER — „Lautarzy” (A) radz. od lat 15, godz. 15.30 „Kozł róg” (B) hugł. od lat 18, godz. 17.30, 19.15 POKÓJ — „Ojciec chrzestny” od lat 18, godz. 16, 19.15 REKORD — „Bład szeryfa” NRD od lat 15, godz. 15, 17.15 „Nas grody i odzyszczenia” (A) pol. od lat 15, godz. 19 ROMA — „Zemsta wilka morskowego” (B) rum.-RFN, od lat 15, godz. 15.15 „Maly wielki czlowiek” (B) USA, od lat 13, g. 17, 19.45 (g. 10, 11.45, 13.30 — seans zamknięty) SOJUSZ — „Po drugiej stronie siłozka” ang. od lat 15, godz. 16.45, 19 STOKI — „Piosenkarka z tawerny” jug. od lat 18, godz. 15.30, 17.30, 19.30 ŚWIT — „Tytko dla orłów” ang. od lat 15, godz. 16, 19

DYZURY APTEK

Piotrkowska 127, Jaracza 22, Rzgowska 147, B. Luksemburg 3, Kilińskiego 136a, Pabianicka 213, Łanowa 129/131, Obr. Stalingrada 15.

STACJA KRWODAWSTWA

Franciszkańska 17/19 przyjmuje codziennie w godz. 7.30-14, a w soboty 7.30-13.

DYZURY SZPITALI

Instytut Polonistyczny i Ginekologii (Sierlińska 13 — Klinika Polonistyczna ul. Curie-Skłodowskiej 15 — Klinika Ginekologiczna i dzienne Śródmieście 1 z dziennej Górna: Poradnia „K” z ul. Felickiego Szpital im. Madurowicza — Klinika Pol.-Gin. WAM — dzienne Polesie i z dziennej Górna Poradnia „K” ul. Przybyszewskiego 32 i Zapiszki 2) Szpital im. M. Kopernika — dzienne Górna Poradnia „K” Odrzańska, Cieszkowskiego, Lecznica i Rzgowska. Szpital im. H. Wolf — dzienne Widzew od dziennej Bahuty 13, optócz Poradnia „K” ul. Sedziowska i Libelta. Szpital im. H. Jordana — dzienne Bahuty Poradnia „K” ul. Sedziowska i Libelta. Chirurgia ogólna — Szpital im. Brudzińskiego (Kosynierów, Gdyniński 61) Chirurgia urazowa — Szpital im. Brudzińskiego (Kosynierów Gdyniński 61) Neurochirurgia — Szpital im. Kopernika (Pabianicka 82) Laryngologia — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22) Okulistyka — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22) Chirurgia i laryngologia dziecięca — Szpital im. Korczaka (Armii Czerwonej 15) Chirurgia i szkieletowo-twarzowa — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22) Tęskotylogia — Instytut Medycyny Pracy (Teresy 8)

NOCNA POMOC LEKARSKA

Nocna pomoc lekarska Stań Pogotowie Ratunkowego przy ul. Sienkiewicza 137, tel. 656-66

REFLEKTOREM po łodzi Nie Piotrkowska a Pabianicka Chociek drukarski spłatał wóraj Reflektorkowi złotowego figla. W notatce pt. „Zamykanie kłedy chcą”, pisząc o punkcie usługowym Spółdzielni Pracy „Czystość”, podaliśmy adres ul. Piotrkowska 200, a powinno być ul. Pabianicka 200. Za błąd ten przepraszamy naszych Czytelników, a jednocześnie informujemy, że już wczoraj rano złożyła wizytę w redakcji pracownica Spółdzielni Pracy „Czystość”, która bada przyczynę wczorajszego zamykania placówki usługowej przy ul. Pabianickiej 200. Obiecała nam, że wkrótce otrzymamy obszernie wyjaśnienie na ten temat. Nie tyle chodzi nam jednak o wyjaśnienie, ile o zamykanie punktu usługowego przy ul. Pabianickiej 200 o godz. 21 — pracuje on na dwie zmiany —

Pacjenci proszą o słodczyce „Szanowny Reflektorku! Zwracam się do Ciebie w imieniu pacjentów Szpitala im. Jonschera, abyś interweniował w „Ruchu”. Zaostrzenie miejscowego klubu szwanku, trudno tu dostać zwiła szcza słodczyce — cukierki, czekoladę, herbatniki. Sprzedawcy dają ci siebie wiele energii, żeby zająć każdą ich dostawę. Czy rzeczywiście brakuje u nas tego towaru?” Krystyna Bednarczyk (ul. Milionowa 14) Nie brakuje, proszę Pani, nie ma prawa brakować i chyba już teraz nie będzie. Kochany „Ruch”, bądź lepszy dla chorych! R. Usgodnione... Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne odpowiada na notatkę R. z 24 września pt. „Kilka ważnych słów”. ... odnośnie do ruchu drugiej jeźdźni ul. Leśnej spowodowało częściową zmianę organizacji ru-

Na marginesie tej historii przypomniemy, przed wykreśleniem numeru telefonu, zwiadczenia, wcześniej rano lub później wycieczorem, dokładnie sprawdzamy go w książce telefonicznej. Pamięć jest uszka zawodna... (c) Przeciekli 17 września napisaliśmy o marnotrawstwie wody, uciekającej z hydrantu zamkniętego przy ul. Helickiej. Otrzymaaliśmy na ten temat wyjaśnienie z Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Okręgu Łódzkiego. Czytamy w nim m. in.: „Z hydrantu przy ul. Helickiej za zgodą PWKOL woda pobierana jest przez spółdzielnię „Osmowa”. Studerzyżona na kryzie tak- zowaniemj przeciek (na skutek uszkodzonej uszczelki) został usunięty. Zarządowi Włókienniczej Spółdzielni Pracy „Osmowa” zwróć jako uwagę na niedopuszczalność poboru wody z hydrantu wodociągowego za pomocą niesprawnych urządzeń... (z. Kr.) Adres Reflektorka: „Dziennik Łódzki”, ul. Piotrkowska 95 90-103, Łódź. „Reflektorem po Łodzi”. Nasze telefony: 337-47, 341-10. PISZCIE DO NAS I TELEFONUJUCIE. CZEKAMY!

DZIENNIK ŁÓDZKI twoja gazeta

Prezent ZEL-W dla medycyny

(Informacja własna)



Zakład Energetyczny Łódź-Województwo może odnotować na swoim koncie poważny sukces w dziedzinie... techniki medycznej.

Genezę tego osiągnięcia wyjaśnia dyr. ZEL-W Kaczmarek - Monterzy nasi pracują przeważnie na wysokości, w różnych warunkach i właściwie funkcjonujący zmysł równowagi oraz tzw. głębia widzenia są czynnikami pierwszorzędowymi.

Na czym jednak polega nowoczesność tej aparatury. tłumaczy jeden z współkonstruktorów, inż. B. Zabolski - Do tej pory posługiwano się na świecie dwoma metodami badań. W pierwszej fotel obracał się ze stałym przyspiesze-

niem, a w drugiej, nieco łatwiejszej, z przyspieszeniem zmiennym. W naszej konstrukcji połączyliśmy, obie metody badań, a także wprowadziliśmy metodę nigdzie dotąd nie stosowaną. Pacjent pozostaje w bezruchu i zawiązany oczami, a przez głośniki nadajemy różnego rodzaju dźwięki wywołujące u badanego złudzenie, iż znajduje się on w ruchu.

Aparatura elektroniczna rejestruje występujące u pacjenta reakcje, m. in. tzw. odczepy. Analiza zapisu i interpretacja to już sprawa lekarza. M. in. dzięki tej metodzie można w stu procentach wyeliminować np. symulację głuchoty.

Przed kilkoma miesiącami drugi komplet takiej aparatury badawczej przekazano dla przychodni Kombinat Górnico-Hutniczego Miedzi w Lubinie. Okazało się bowiem, że mimo ceny 400 tys. zł dewizowych, uzyskanie takiej aparatury od firm zachodnich jest prawie niemożliwe. Koszt wykonania takiego zestawu w łódzkim warsztacie ZEL-W wyniósł ok. 150 tys. zł. nie wspominając już o różnicy w nowoczesności na korzyść łódzkiej aparatury.

Pracownicy ZEL-W pragną spia-

cić swój dług wdzięczności wobec lekarzy z Kliniki Laryngologicznej WAM. W piątek, z okazji Dnia Wojska Polskiego, odbędzie się w klinice uroczystość przekazania kompletnego wyposażenia gabinetu do badań zmysłu równowagi. W budowie zastąpił się łódzkiej laryngologii, obok wspomnianego już inż. Zabolskiego, także inż. J. Golicli oraz S. Firaza, który wykonał instalację elektrycznego sterowania fotelem. (L. Rud.)

Na zdjęciu przedstawiamy moment dokonywania badań w pracowni zmysłu równowagi Zakładu Energetycznego Łódź-Województwo, a więc prototyp aparatury, jaka montowana jest obecnie w Klinice Laryngologicznej WAM.

Fot.: A. Wach

A jednak z tej ziemi...

Wielkim powodzeniem w kręgu Dalekiego Wschodu cieszyły się występy amerykańskiej grupy wodnych narciarzy-zawodowców. Finał artystyczno-sportowego tournée był zaskakujący: ostatni występ odbył się przed... nadem, ponieważ policja Singapuru odkryła w nartach kilka kilogramów narkotyków, które sportowcy-zawodowcy zamierzali przemyć do USA.

FALACZ-KOMBAJN W USA ogłoszono nowy rekord świata w pateniu. 25-letni Scott Case wypadł równocześnie 110 pa-nosów. Reklama tytoniu jest w USA zabroniona, ale „sportowcy” rekord można reklamować - zapewne za pieniądze producentów papierosów.

MALPA PRZY PRACY Na pełnej plantacji orzechów kokosowych w Singapurze wszelkie rekordy wydajności pracy były przyczyną do zawodu dwuletnia malpa Hanie. W kilka sekund wdrapała się na szczyt wysokiej palmy i otrząsała cieżkie owocami. Matki jej Muchamed, właściciel małej fabryki, że nacięła ją rzemiosła przez 3 miesiące i że zmierze wyreca co najmniej kilku ludzi.

PACHNĄCA ZDRADA 20-letni Brutyńczyk David Hayward zaczął już rzece z radością, kiedy zjeżdżał z promu w Marsylii na ziemi francuskiej własnym wozem marki „Rover”. Celników zastanowił silny zapach perfum dobrej marki, wydzielający się z samochodu. Przy rewiżu okazało się, że „Rover” jest dosłownie nafaszerowany haszyszem. Przemysłnik był mocno przesadził z użyciem perfum damskich w celu zmylenia specjalnie wyszkolonych psów z brzojdy do wykrywania narkotyków.

Dziś Radio

ŚRODA, 9 PAŹDZIERNIKA PROGRAM I 10.00 Wład. 10.08 L. van Beethoven: Tańce niemieckie. 10.30 „Na przykład Józef” - fragm. 10.40 Apetyt wzrasta w miarę słuchania 10.45 Duet fortepianowy: Ammons-Johnson. 11.00 Non stop melodii polskich. 11.15 Nie tylko dla kierowców. 11.25 Refleksje. 11.30 Wrocław na muzycznej antenie. 12.05 Z kraju i ze świata. 12.20 Chwila muzyki. 12.25 Wrocław na muzycznej antenie. 12.40 Koncert żyweń. 13.00 Muzyczny upominek 13.15 Rolnicy kwadrans. 13.30 Z antologii polskiego jazzu. 14.00 Piosenki „Mazowsza”. 14.25 Transmisja rewanżowego meczu piłkarskiego o mistrzostwo Europy Polska - Finlandia. 15.15 Wład. 15.20 Listy z Polski. 15.25 D. e. transmisja meczu piłkarskiego Polska - Finlandia. 16.15 Wład. 16.25 Chwila muzyki. 16.30 Aktualności kulturalne. 16.35 Muzyczny seans filmowy. 17.00 Radiokurier. 17.20 Folk. beat, jazz 18.00 Muzyka i aktualności. 18.25 Nie tylko dla kierowców. 18.30 Non stop przebojów. 19.00 I wydanie dziennika. 19.15 Muzyczne wyzwy. 19.45 Alkoh. Rytm, rynek, reklama 19.55 Alkohol, alkoholizm, alkohol 20.00 Naukowe rolnikom. 20.15 Fonosery. 20.47 Kronika sportowa. 21.00 Tańce w polskich rytmach. 21.15 Transmisja z USA. 21.40 Koncert chopinowski z nagraniem Neuhansa 22.00 II wydanie dziennika. 22.15 Minirecital wieczoru - Aurora Lacasa. 23.30 Mistrzostwo. 22.45 Wieczór z balladą. 23.00 Wład.

6.00 TV Technikum Rolnicze (W). 6.30 TV Technikum Rolnicze (Poznań) 7.10 „Poddany” film fab. prod. NRD (W). 8.10 Chemia kl. VII - Gaz życia (kolor. W) 10.00 Fizyka kl. VII - O ruchach (W). 11.05 Historia kl. VII - W światło nauki (W). 12.00 Chemia kl. VIII - Czarne bogactwo (W) 12.45 TV Technikum Rolnicze (Gdańsk). 13.25 TV Technikum Rolnicze (Szczecin). 13.55 Nurt. 14.25 Transmisja z między-państwowego meczu piłki nożnej Polska - Finlandia (Poznań). 15.30 Dziennik (kolor. W) 18.40 Szperacz (Kraków). 17.25 „Uroki Japonii” - film dok. krajoznawczy (kolor. W). 17.55 Sywetki X Muzy - Janusz Gajos (Poznań) 18.25 Wiadomości dnia. 18.45 Próba przyspieszenia - rep. filmowy (W). 19.20 Dobranoc - Kret (kolor. W). 19.30 Dziennik (kolor. W). 21.15 Uroczystość podpisania dokumentów z rozmo- amerykaniskich przez sekretarza KC PZPR i prezydenta USA (kolor. Waszyngton). 21.40 Filmoteka archywalna - „Poddany” - film fab. prod. NRD od lat 16 (W). 23.30 Dziennik (kolor. W)

PROGRAM II 8.30 Wład. 8.35 My 74 - audycja Studia Młodych. 8.45 Muzyka spod strzechy - Region Kurpiów. 9.00 „Pies” - fragm. 9.20 Muzyka wi-skich mistrzów. 9.40 Spotkania z historią. 10.00 Rozmaitości literacko-muzyczne. 11.00 Dla klas VII i VIII - muzyka. 11.30 Wład. 11.35 23.05 Testowy program stereofonowy na UKF 68.51 MHz. 11.35 Pięć minut o wychowaniu. 11.40 Monitor Nauki Polskiej 11.50 Dwie melodie. 12.05 (L) Komunikaty. 12.10 (L) „Połowa-nie na Murata” - fragm. 12.30 (L) Transkrypcje i parafrazy 13.00 Dla klas I i II „Kolorowe listy”. 13.25 Jaz. 13.30 Wład. 13.35 Śladami Kobięta - „Gawędzi spod Raczborza”. 13.55 Minirecital folklorystyczny - muzyka Ugandy. 14.00 O zdrowiu dla zdrowia 14.15 Rep. lit. „Rubinowie z Poreby”. 14.35 W. A. Mozart - Kwintet fortepianowy Es-dur. 15.00 Zawsze o 15.00. 15.40 Gra Kapela Namysłowskiego. 16.00 „W trosce o słowo i treść”. 16.15 J. Cieniak - IV Symfonia. 16.40 Jaz. 16.45 (L) Akt. 16.45 (L) „Ton i test”. 17.05 (L) „Pod niebem Paryża” - koncert. 17.30 (L) W rytmie słow-foxa - program mono. 17.50 (L) „Eskulap w mundurze” - rep. H. Polska. 18.20 Terminarz muzyczny. 18.30 Echo dnia. 18.40 „Świat i my”. 19.00 Poznański Chór Chłopięcy p.d. J. Kurozwęskiego. 19.15 2 lekcja języka franc. 19.30 Pół wieku Teatru PR „Biurowiska podła na maszynie” - słuch. 20.20 Opera w przekroju „Fidelio”. 21.00 Tańce w polskich rytmach. 21.15 Transmisja z USA. 21.40 Muzyka polska. 21.50 Z kraju i ze świata. 22.10 Wład. sportowe. 22.35 Rozmowy i refleksje pedagogiczne.

PROGRAM III 15.00 Ekspressem przez świat. 15.10 Tancer i śpiewał swingów. 15.30 Herbatka przy samawarze. 15.00 Kronika

W dniu 6 października 1974 r. zmarł, przeżywszy lat 66, drogi Maż, Ojciec i Dziadziuś S. + P. JÓZEF RYDZEWSKI Pogrzeb odbędzie się dnia 9 października br. o godz. 15.30 z kaplicy cmentarza św. Franciszka przy ul. Rzgowskiej, o czym zawiadamia pograżona w smutku RODZINA

W dniu 6 października 1974 r. zmarł, przeżywszy lat 66, drogi Maż, Ojciec i Dziadziuś S. + P. JÓZEF RYDZEWSKI Pogrzeb odbędzie się dnia 9 października br. o godz. 15.30 z kaplicy cmentarza św. Franciszka przy ul. Rzgowskiej, o czym zawiadamia pograżona w smutku RODZINA

W dniu 6 października 1974 r. zmarł, przeżywszy lat 66, drogi Maż, Ojciec i Dziadziuś S. + P. JÓZEF RYDZEWSKI Pogrzeb odbędzie się dnia 9 października br. o godz. 15.30 z kaplicy cmentarza św. Franciszka przy ul. Rzgowskiej, o czym zawiadamia pograżona w smutku RODZINA

W dniu 5 października 1974 r. zmarł, przeżywszy lat 71, najukochańsza Siostra S. + P. JADWIGA CZECHOWICZ z MASŁOWSKICH Pogrzeb odbędzie się dn. 16 października br. o godz. 15 z kaplicy cmentarza przy ul. Szczecińskiej, o czym zawiadamiają SIOSTRA I SIOSTRZENICA

Dnia 6 października 1974 r. zmarł, po ciężkiej chorobie STARSZY WYKŁADOWCA JERZY ORŁOWSKI wybitny artysta-wokalista operowy oraz pedagog Państwowej Wyższej Szkoły Muzycznej w Łodzi, odznaczony Krzyżem Walecznych, Krzyżem Partyzanckim, Odznaką Honorową m. Łodzi i Złotym Krzyżem Zasługi. W zmarłym uczelnia traci wybitnego pedagoga, a młodzież swego wychowawcę i przyjaciela. Pogrzeb odbędzie się w Warszawie, dnia 9 października 1974 r. REKTOR, SENAT, POP PZPR, RADA ZAKŁADOWA, PRACOWNICY NAUKOWI I ADMINISTRACYJNI oraz STUDENCI PWSM W ŁODZI

Dnia 4 października 1974 r. zmarł śmiercią tragiczną S. + P. WŁADYSŁAW PŁONSKI Wyprowadzenie zwłok odbędzie się dnia 10 października br. o godz. 16 z kaplicy cmentarza rzym. kat. na Dołach na Cmentarz Komunalny, o czym zawiadamia pograżona w głębokim smutku RODZINA

Dnia 4 października 1974 roku zmarł śmiercią tragiczną KOL. WŁADYSŁAW PŁONSKI długoletni i zasłużony kierownik inwestycji ZP Pasmanteryjnego „BONAX” w Łodzi. Odszedł od nas ofiarny, ceniony, oddany całym sercem swojej pracy nieodżałowany Kolega. Wyrazy głębokiego współczucia Rodzinie składają: DYREKCJA, KZ PZPR, RADA ZAKŁADOWA, RADA ROBO-TNICZA oraz KOLEDZY I KOLEDZY z ZPP „BONAX”

Dr med. MARIANOWI WOJTO-WICZOWI wyrazy serdecznego współczucia z powodu zgonu MATKI składają: KOLEDZY z KLINIKI CHIR-BURGH DZIECIĘCEJ z INSTYTUTU PEDIATRII AM w ŁO-DZI

W dniu 6 października 1974 r. zmarł główny księgowy n. spółdzielni KAZIMIERZ KWIATKOWSKI Serdeczne wyrazy współczucia Rodzinie składają: ZARZĄD, RADA SP-NI, RADA ZAKŁADOWA, POP PZPR oraz KOLEDZY I KOLEDZY z WOJEWÓDZKIEJ SPOL-DZIELNI PRACY „SIGMA” w ŁODZI

Dyrektorowi Instytutu Chemii Ogólnej Politechniki Łódzkiej doc. dr hab. RAJMUŃDOWI SOŁO-NIEWICZOWI wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci BRATA ROMANA składają: PRACOWNICY INSTYTUTU

Uwaga, prenumeratoryzy prasy radzieckiej

Podajemy do wiadomości, że wszystkie placówki RSW „Prasa-Książka-Ruch” Przedsiębiorstwo Upowszechnienia Prasy i Książki w Łodzi, przyjmują zamówienia i przedpłaty na prenumeratę dzienników i czasopism radzieckich na 1975 rok. Na terenie Łodzi, zamówienia i przedpłaty przyjmują: 1. Oddział Rejonowy Łódź-Południe, ul. Smocza 6/8 tel. 460-20. 2. Oddział Rejonowy Łódź-Śródmieście, ul. Zamenhola 10 tel. 678-20. 3. Oddział Rejonowy Łódź-Północ, ul. Żurawia 3 tel. 558-82. 4. Klub Międzynarodowej Prasy i Książki Łódź, ul. Narutowicza 8/10, tel. 212-67. Aktualne cenniki, obejmujące ponad tysiąc tytułów radzieckich wydawnictw prasowych z różnych dziedzin, można otrzymać do wglądu we wszystkich placówkach przedsiębiorstwa. Wszelkich informacji w sprawie prenumeraty prasy radzieckiej udziela również w/w placówki drogą telefoniczną, w godz. od 7 do 13, soboty 7-13. Zamówienia złożone we wcześniejszym terminie gwarantują prenumeratorem regularną dostawę zamówionych wydawnictw.

Advertisement for 'PATRICK QUENTIN WYŚCIG KU ŚMIERCI' featuring a car and a driver. Text describes a thrilling race and the dangers of speed.

W wyjątkiem krótkich szortów - byłem kompletnie nagi. Wstałem niepewnie na nogi z kamienną zimną podłogą i zacząłem zbierać myśli. Przypominałem sobie płócienny worek. A więc chłopak po to go przez cały czas nosił. Chodził za mną od samego rana, żeby ukraść mi ubranie. I on widocznie, tak jak Halliday, uważał mnie za szczyt mody i elegancji. „Facet ma fajny garnitur. Zaprawmy go porządnie, a garniturek będzie nasz”. Ogarnęła mnie najokropniejsza wściekłość. Przede wszystkim byłem zły na siebie za to, że nie doceniałem Juniara i jego talentów, jako psa gończego. A może najbardziej wściekły byłem z powodu upokorzenia. Pozostawiono mnie o to nagłego, jak noworodka w klasztorze Franciszkanów. Obejrzałem się rozpaczyliwie dokoła, szukając czym mógłbym się okryć. Nic z ubrania nie zobaczyłem. Tylko ławki, rzeźbione konfesyjonały, obojętne gipsowe figury. Nagle przypomniałem sobie mój bilet lotniczy, kartę turystyczną i około 800 pesos, które miałem w portfelu. Zakładam siarczyste pod nosem. A po chwili, kiedy odsunąłem się krok od stołu, poczułem coś pod bosą stopą. Kiedy spojrzałem w dół, ujrzałem leżący na ziemi mój portfel. Schyliłem się i znalazłem go do raka. Kiedy przejrzałem zawartość, stwierdziłem, że nie nie brakuje. Karta turystyczna, bilet na samolot i pieniądze - wszystko było nie naruszone. Przez moment odczułem jedynie ulgę - nie więcej. Ale już po chwili zrodziło się podejrzenie. Portfel był w zaplecie kieszeni spodni. Byłem tego całkiem pewien. Żeby Junior był nie wiem jak niezręczny, ścigając za mnie garderobę, nie mógł upuścić portfela od tak, przypadkiem. Musiał więc zostawić mi go rozmyślnie. Osiemset pesos i bilet lotniczy do Ameryki, musiały stanowić dla chłopca takiego, jak Junior pokusę większą, aniżeli jabłko dla Ewy. Musiał działać pod czymś bardzo wyraźnym nakazem. Ktoś - Halliday? - powiedział mi, że bym zabrał mi ubranie, ale zostawił portfel. Dlaczego? Z uprzejmości? Roześmiałem się na głos. Zostawili mi portfel, bo z jakiegoś nieznanej mi przyczyny chcieli zostawić mi pieniądze i bilet. To była jedyna sensowna odpowiedź. Ale dlaczego zabrał ubranie? Ponieważ owa rzecz, która - jak podejrzewałem - dała mi Debora, była tak niewielka, że mogła zmieścić się w kieszeni ubrania. Byłem zbyt wściekły, żeby się dłużej nad tym zastanawiać. Zablił Debore i ogłuszył mnie ciemem żeby zdobyć pożądany przedmiot. Nie mogę przecież iść do nich i powiedzieć: „Słuchajcie - no, panowie. Pomyliliście facetów”. Sa przekonani, że to ja jestem tym człowiekiem, który ich interesuje i nadal będą tak myśleć. Chce, czy nie chce, siedzę w tej awanturze po same uszy. Nie może już być kwestii, że za dwa dni wyjeżdżam. Jest raczej pytanie, czy zostanie przy życiu tak długo, żeby wsiąść do samolotu. Zaczęłam chodzić po wąskiej korytarzu tam i z powrotem, wściekły, zniechęty i zakłopotany. Nagle drzwi zaskrzypiały. Obejrzałem się.